Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De officio ordinarij

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

postea illud bñficiū vacans oferre s̄ hāc omissionē non
p̄t facē facilius em̄ p̄ hūc modum fieret fraus ad vacatu-
ras q̄ p̄ illū. et est h. exp̄ssum. s. de oces. p̄bē. ostitutus.
vbi nō p̄t sp̄alit omittē alicui ep̄s q̄ oferat ētū bñficiū
cū vacabit. Iz cū vacauerit possit illō oferre. puto tñ q̄
legat⁹ bñ possit omittē alicui q̄ recipiat resignationem
alicuius beneficij et
recepta resignatōe
cum bñficiū vacat
bene posset eidē v̄l
alteri omittere. q̄
illud bñficiū ofe-
rat. et p̄ hanc dec̄.
attemptari nō pos-
set q̄ licet ep̄us pos-
set generalit̄ tradē
potestatem officiali
vel vicario suo cōfe-
rendi bñficia vaca-
tura. s. de off. vi. c.
vi. nō tñ alteri quez
officialē n̄ ostituēt.
a **L**atranēse. s. de
oces. p̄bē. nulla
b **P**edētia. q. d. si
cut hec constō nō ē
spiciebat preterita.
ita nec pendentia. s̄
progratōe extendi
eam voluit ad vtra/
qz. et de hoc vide. s
de ele. iz canon

Inosem̄ ocessionē quā
atra hoc ostigerit attēpta-
ri et quidqđ ex ea vel ob
eā secutū extiterit nullam
prorsus h̄re statuimus ro-
boris firmitatē volentes
nō solū ad futura s̄ et ad
pterita et adhuc penden-
tia negotia hoc extendi.

Ollatio bñficiū **D**e
per legatum se. ap-
tibi facta nullius momēti
existit si m̄ ea nō fuerit ha-
bitamentō de alio benefi-
cio quod prius obtiebas

Innocentius quart⁹ in
concil. lugdu.

De officio ordinarij.

Romana ecclēsia
et infra phibemus
Rōne remens. ar-
li p̄tātē vt ibi.
Mentō. qd dices
si legatus p̄prio motu et hoc exp̄mitur in līis cōcessionis
confert mīhi beneficium habenti aliud de illo mentō nō
facta. nunquid valebit collatio. sicut et valeret eo easu si
papa contulisset h̄. de prebē. si motu p̄prio. videtur q̄ non
q̄ papa non est ligatus legibus sicut legatus. C. legi-
digna vox. de conces. prebē. p̄posuit. vnde aliud in papa
aliud in legato. sed contrarium credo. sicut enim si ordina-
rius mīhi habēti beneficiū ofert aliud bene tenet colla-
tio b̄ tacito. licet vtrūq; retinere non possim vt in cle. de
off. or. c. n. qui in hoc reprobat qd b̄ no. at diaconus. sic
et si legat⁹ oferat tenebit collō non tū vtrūq; ppter hoc
potero retinere. et fa. s. de Re pf. ḡta. hoc igit̄ intendit
dec̄. q̄ sicut impetrās bñficiū a papa. teneat de bñficio
quod h̄. qptūcūq; sit modicū facere mētēnem. sic et ipse
trans a legato. alias nō valebit collō. q̄ impetrat⁹ sur-
repticia. vbi vero nō impetravit s̄ legat⁹ stulit in q̄ pec-
cauit ille cui facta est collatō. certe in nullo. vnde credo
tenere. sic vido. q̄ impetrat⁹ impedit facti possessio co-
lorata. si de illa nō fit mētēn. s. de oces. p. cū nūis. collōez
nō impedit h̄. de pbē. l̄ ep̄s.
Romana. sc. a. aēps nō p̄t s̄bi p̄stituere officiales in

Romana. Caetep̄s nō p̄t sibi ostituere officiales in
dio suffraganeoz sior̄ et p futuris causis per
ap. deuoluendis ad ipm nisi de obuetudine b̄ ha-
beat. et tūc et tales officiales mhibere non possunt prius
q̄ fuerit appellatū. Sebo si q̄ donec aetep̄s de facili p̄t
b̄ri officialis eius suffraganeum excōicare suspēdere vel
interdicē non p̄t apter̄ ordinis ep̄alis reverentiam. hoc

dicit in summâ Remesis idem Salijus ut i. si. stuebât. q. archi
e Foraneos/ qr foris in dio. osti. e pps facere non
quitur. vel foraneos. id est q. for. teneat. de x. fig. forus
vel foraneos. qr de foris vennit vt aduene u. pegrini di-
cantur quoq. sunt reprobata iudicia. in. q. vi. pegrina t.

f *Ingre* *ce-se-*
diantur quo ḡ visi-
tabunt et p̄curatōz
recipient et sic ē oē
s. de prescp. cū ex-
officij. de censi. sopi-
te. et. c. nuper. et. i.
co. ti. romana. et. c.
vl. cum suis h. Sol.
hoc non p̄nt nisi in
casibus permisſis. q̄
rum iste vñus est et
vide quod no. jo. ip.
q. in. m. humma. a. c.
η. et b. s. de off. or.
pastoralis.

Illis per alios exercere
Nec p eo q̄ causas per
appellatē nem de latas ad
ipsos possunt in suffraga-
neorum suorum dīo. dele-
gare. s̄iliter licet eis tales
officiales instituere in eis dō
qui eoꝝ vice cum appella-
tur ad ipsos citatōnes v̄l
inhibitōes faciat seu com-
pescat in hac pte rebelles
s **J**udicet. p tri-
bunali sedēdo
b **D**isponant. exē-
jūdiciūm faciēdo co-
ram se celebrari. et
ante se recognosci
tractus. i. de fo. cō-
pe. romanā. g. vi. de
celebratōe vero di-
um orum dic hodie
vt in cle. de pūil. ar-
chiepō
i **A**gant. ūferen-
do ordies et sacra t
ē. illi s̄pēcēt.

q.ij.c.ij. et q.ij>nullus pmas. et c.conquestus. et con-
cor. lex.m aut de defen. cui. q.interim.colla.ij.vbi pre-
ses.pumcie qui potest compari archiepo no phibet de-
fensori ciuitatis qui potest compari epo quo mmus uta-
tur iurisdictio e sua. non sic aut in epo circa subditos sub-
ditoz suo. de hoc. s.e. cum ab eccia. q.pbat in aut.
.e.in pn. vbi q defensor ciuitatis potest de causis in-
ferior. ptermillis mgra. b. municipalibus cognoscere
et de hoc. q.i.de persona.

Per alios. qd em nō pē q̄s p se nec p aliū. xlvi. di-
ff. de adminis. re. ad ci. p. l. n. q. i. ar. ora. lxxvij. di. non
licet ī. ne clici vīmo. c. ul. cum si. pmū est gnale. secūda
sūt spālia quod dī ut. l. xxvij. di. ep̄s gubernatōnem. qd
etiā est ora. ī. de re. iu. pot est q̄s
Nec p eo. olim erat b̄ duplex līta. s. b̄ put iacet alia
b̄m cas p ap. i. c. et hāc līam coiter habebam⁹ t̄ hāc se/
cutus b̄. posuerat gl. que b̄m hāc līam nec p eo falsa est